
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w KATOWICACH

Katowice, dnia 15 października 1959 r. Nr 5 Poz. 17—25

Poz.
Przepisy obowiązujące

17 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie zmiany granic niektórych 
obwodów łowieckich oraz utworzenia nowych obwo­
dów.

18 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach w sprawie przepisów porządkowych 
obowiązujących w strefie nadgranicznej województwa 
katowickiego.

19 — Uchwała Nr III/10 Miejskiej Rady Narodowej w Cie­
szynie w sprawie zakazu hodowli i trzymania w cen­
trum miasta bydła, koni, trzody chlewnej, drobnego 
inwentarza i drobiu.

■20 — Uchwała Nr 13/42 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Tychach w sprawie wyznaczenia terenów pod 
indywidualne budownictwo mieszkaniowe w Tychach

Poz.,
Publikacje

21 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach o uznaniu za pomniki przyrody.

22 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Bielsku o zatwierdzeniu statutu spółki wodnej.

23 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Rybniku o terenach przeznaczonych pod zabudowę 
domków jednorodzinnych.

24 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Kłobucku o wszczęciu postępowania dotyczącego po­
działu wspólnot pastwiskowych.

25 — Ogłoszenie o terminie sporządzenia protokółu zdawczo-
odbiorczego przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa.

Przepisy obowiązujące

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, w Katowicach

z dnia 29 czerwca 1959 r.
w sprawie zmiany granic niektórych obwodów łowieckich 

oraz utworzenia nowych obwodów.

Na podstawie art. 4 ust. 5 dekretu z dnia 29 października 
1952 r. o prawie łowieckim (Dz. U .Nr 44, poz. 300) na sku­
tek zmiany granic województwa zmienia się granice obwo­
dów łowieckich nr nr 42, 46 i 47 w powiecie myszkowskim, 
nr nr 50, 51, 52 i 56 w powiecie zawierciańskim, nr nr 59 i 63 
w powiecie tarnogórskim, nr nr 103 i 1015 w powiecie rybnic­
kim, ustalone zarządzeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach z dnia 27 maja 1954 r. oraz tworzy 
się nowe obwody łowieckie nr 13A w ¡powiecie częstochow­
skim, nr nr 50A i 51A w powiecie zawierciańskim i nr 83A 
w powiecie gliwickim.

I. Zmiany granic

Obwód nr 42

Granica biegnie od miejsca zetknięcia się granicy po­
wiatu z granicą województwa w kierunku płd.. a następnie 
wsch. granicą województwa do drogi Slęzany—Bliżyce, w kie­
runku płd. tą drogą do punktu stycznego z szosą Bliżyce— 
Tomiszowice, w kierunku zach. tą szosą a następnie starą 
granicą obwodu do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu,, powiększona o 90 ha, wynosi obec­
nie 5665 ha. .

Obwód nr 46 |
Granica biegnie od punktu stycznego drogi Tomiszowice— 

Bliżyce z drogą Bliżyce—Zdów w kierunku płd. wymienioną 
drogą przez miejscowości Zdów i Hucisko do szosy Kroczyce 
Stare—Żarki, w kierunku płn.-zach. tą szosą przez Kotowice 

Jawornik doi miejscowości Żarkii, w kierunku płn.-wsch. 
i wsch. szosą przez Leśniów, Niegowa, Tomiszowice do punk­
tu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 195 ha, wynosi obec­
nie 4710 ha.
Obwód nr 47

Granica biegnie od miejscowości Żarki w kierunku płd.- 
wsch. szosą przez Jawornik, Kotowice do skrzyżowania z drogą 
Zdów—Włodowice, w kierunku płd.-zach. wymienioną drogą 
przez Rzędkowice do Włodowic, w kierunku zach. drogą gmin­
ną Włodowice—Kręciwilk do toru kolejowego Zawiercie—Czę­
stochowa, w kierunku płn-zach,. wymienionym torem przez 
Myszków do szosy Koziegłowy—Żarki, dalej tą szosą w kie­
runku płn-wsch. do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 850 ha, wynosi obec­
nie 6340 ha.
Obwód nr 50

Granica biegnie od miejsca przecięcia granicy wojewódz­
twa drogą Kroczyce—Bodziejowice na wysokości miejsco­
wości Browarek w kierunku płn. płd.-wsch., zach. i płd. nową 
granicą województwa do miejsca przecięcia granicy woje­
wództwa drogą Szyce—Przyłubsko, w kierunku płn.-zach. tą 
drogą przez Przyłubsko do miejscowości Kroczyce Stare, 
w kierunku płn. drogą przez miejscowości Marianka i Wrzo- 
ski do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, zmniejszona o 2595 ha, wynosi obec­
nie 4390 ha.
Obwód nr 51

Granica biegnie od ¡punktu skrzyżowania szosy Kotowice— 
Kroczyce z drogą Zdów—Włodowice w kierunku wsch. wy­
mienioną szosą do Kroczyc, w kierunku płd.-wsch. drogą 
Kroczyce—Przyłubsko—Szyce do granicy województwa, 
w kierunku płd.. granicą województwa do miejsca przecięcia 
granicy województwa drogą Pilica—Giebło, w kierunku 
płn.-zach. drogą ¡przez Giebło, Kiełkowice,, Żerkowice, Skar- 
żyee, Morsko i Rzędkowice, z Rzędkowic w kierunku płn.-wsch. 
drogą Rzędkowice—Zdów do punktu wyjściowego.



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 5/17

Powierzchnia obwodu, zmniejszona o 950 ha, wynosi obec­
nie 5420 ha. A

Obwód nr 52

Granica biegnie od punktu przecięcia się toru kolejowego 
Zawiercie—Myszków z drogą. Kręciwilk—Włodowice w kie­
runku płn.-wsch. wymienioną drogą przez Włodowice do Rzęd- 
kowic, w kierunku płd.-wsch. drogą przez Morsko, Skarżyce 
do Żerkowie, w kierunku płd.-zach. drogą przez Kromołów 
do granicy miasta Zawiercie i dalej torem kolejowym Za­
wiercie—Myszków do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 150 ha, wynosi obec­
nie 5435 ha.

Obwód nr 56

Granica biegnie od punktu przecięcia się szosy Zawiercie- 
Kromołów z granicą miasta Zawiercie w kierunku wsch. 
wymienioną szosą do punktu stycznego z drogą prowadzącą 
do miejscowości Markowizna, w kierunku płd.-zach. a na­
stępnie płd. tą drogą przez miejscowości Markowizna, Józe­
fów (w części zach.) Hutki Kanki, dalej drogą w kierunku 
miejscowości Chechło do granicy województwa, dalej w kie­
runku płd. a następnie zachodnim granicą województwa i gra­
nicą powiatu zawierciańskiego do toru kolejowego Ząbkowice 
—Zawiercie, w kierunku płn.-wsch. wymienionym torem kole­
jowym do granicy miasta Zawiercie, w kierunku wsch. gra­
nicą miasta do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 145 ha, wynosi obec­
nie 7415 ha.

Obwód nr 59

Włącza się do obwodu nr 59 część gromady Krupski Młyn 
położoną na płn. od toru kolejowego Tworóg—Fosowskie. 
Poza tym opis granic pozostaje bez zmian.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 1530 ha, wynosi obec­
nie 6280 ha.

Obwód nr 63

Włącza się do obwodu nr 63 część gromady Krupski Młyn 
położoną na płd. od toru kolejowego Tworóg—Fosowskie.

Poza tym opis granic pozostaje bez zmian.
Powierzchnia obwodu, powiększona o 60 ha, wynosi obec­

nie 7120 ha.

Obwód nr 83

Granica biegnie od miejsca skrzyżowania autostrady z dro­
gą Kleszczów—Taciszów w kierunku płd.-wsch. autostradą 
do skrzyżowania z szosą Łabędy—Sośnicowice, w kierunku 
płd.-zach. wymienioną szosą przez Kozłów do skrzyżowania 
z szosą Gliwice—Sierakowice w Sośnicowicach, w kierunku 
zach. szosą z Sośnicowic do Sierakowic, w kierunku płd.-zach. 
drogą Sierakowice—Łącza do skrzyżowania tej drogi z drogą 
Kleszczów—Łącza—Kotlarnia w miejscowości Łącza, w kie­
runku płn.-wsch. wymienioną drogą przez Bojszów starą gra­
nicą obwodu do punktu wyjściowego.

Powierzchnia obwodu, zmniejszona o 2035 ha, wynosi obec­
nie 4885 ha.

Obvzód nr 84

Granica biegnie od miejsca zetknięcia się szosy Sośnico­
wice—Gliwice z drogą Sośnicowice—Smolnica w kierunku 
płd.-wsch. i płd. wymienioną drogą przez miejscowości Smol­
nica—Żernica i Nieborowice do zetknięcia z szosą Gliwice— 
Rybnik, w kierunku płd.-zach. tą szosą do granicy powiatu 
i granicą powiatu do granicy województwa, w kierunku płn.- 
zach. granicą województwa do punktu przecięcia się granicy 
wojewódzkiej z szosą Rudy—Trachy w kierunku płn.-wsch. 
wymienioną szosą przez Bargłówkę, Trachy do Sośnicowic, 

w kierunku wsch. szosą Sośnicowice—Gliwice do punktu wyj­
ściowego.

Powierzchnia obwodu, zmniejszona o 45 ha, wynosi obec­
nie 6205 ha.

Obwód nr 103

Włącza się do obwodu nr 103 część miejscowości Stodoły 
położoną na wsch. od szosy Chwałęcice—Rudy. Poza tym 
opis granic pozostaje bez zmian.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 895 ha, wynosi obec­
nie 8480' ha.

Obwód nr 105

Włącza się do obwodu nr 105 część miejscowości Stodoły, 
położoną na zachód od szosy Chwałęcice—Rudy. Poza tym 
opis granic pozostaje bez zmian.

Powierzchnia obwodu, powiększona o 210 ha, wynosi obec­
nie 5495 ha.

II. Nowe ¡obwody

Obwód nr 13A o powierzchni 2310 ha

Granica biegnie od punktu stycznego granicy obwodu nr 13 
z granicą województwa w kierunku płd.-wsch. następnie 
wsch. a dalej płd. i zach. granicą województwa do miejsca 
zetknięcia się z granicą gromady Rudniki, w kierunku płn.- 
zach. i płn. granicą obwodów 14 i 13 (dawną granicą woje­
wództwa) do punktu wyjściowego.

Obwód zostaje zaliczony do kategorii średnich.

Obwód nr 50A o powierzchni 4095 ha.

Granica biegnie od punktu przecięcia granicy województwa 
drogą Slęzany—Bliżyee w kierunku wsch. a następnie płd. 
granicą województwa do przecięcia granicy drogą Browarek 
—Wrzoski, w kierunku płd.-zach. tą drogą przez miejscowość 
Marianka do Kroczyc, skąd szosą Kroczyce—Żarki w kierunku 
płn.-zach. przez Podlesice do skrzyżowania z drogą Włodowice 
—Zdów w miejscowości Hucisko, w kierunku płn. drogą z Hu- ‘ 
ciska przez Zdów, Bliżyee do punktu wyjściowego.

Obwód zostaje zaliczony do kategorii słabych.

Obwód nr 51A o powierzchni 9025 ha.

Granica biegnie z miejscowości Żerkowice w kierunku płd.- 
‘wsch. drogą przez Suliny, Kiełkowice, Giebło do przecięcia tą 
drogą granicy województwa, w kierunku płd. i dalej zach. 
granicą województwa do miejsca przecięcia granicy woje­
wództwa drogą Chechło—Hutki Kanki, w dalszym ciągu tą 
drogą w kierunku płn.-zach. przez Hutki Kanki, Józefów , 

i Markowizna do szosy Zawiercie—Żerkąwice, w kierunku płn.- 
wsch. wymienioną szosą przez Kromołów do punktu wyjścio­
wego.

Obwód zostaje zaliczony do kategorii słabych.

Obwód nr 83A o powierzchni 4465 ha.

Granica biegnie od skrzyżowania szosy Gliwice—Kotlarnia 
z szosą Łabędy—Rudy w miejscowości Sośnicowice w kierun­
ku płd.-zach. szosą Łabędy—Rudy do granicy województwa, 
w kierunku płn.-zach. granicą województwa do przecięcia 
granicy strumykiem biegnącym między oddziałami leśnymi 
249 i 41 Nadleśnictw Rachowice i Sławięcice i 245—251 t 
Nadleśnictwo Rachowice, w kierunku wsch. tym strumykiem 
do miejscowości Łącza, w kierunku płd.-wsch. drogą Łącza— 
Sierakowice do punktu stycznego z szosą Kotlarnia—Gliwice 
w Sierakowicach, dalej tą szosą do punktu wyjściowego.

Obwód zostaje zaliczony do kategorii dobrych;
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania?’

Mgr Jan Grzbiela
C Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 5/18 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 49

18

ZARZĄDZENIE Nr 34/59

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 3 sierpnia 1959 r.

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w stre­
fie nadgranicznej województwa katowickiego.

Na podstawie art. 13 dekretu z dnia 23 marca 1956 roku 
o ochronie granic państwowych (Dz. U. nr 9, poz. 51) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

zarządza co następuje:

P
Pobyt czasowy w strefie nadgranicznej wymaga zewolenia 

Powiatowej — Miejskiej Komendy Milicji Obywatelskiej 
właściwej dla miejsca zamieszkania osoby, która zamierza 
udać się do strefy nadgranicznej.. Zezwolenie nie jest wy­
magane dla młodocianych do lat 14.

§ 2
Każda osoba przebywająca w strefie nadgranicznej obowią­

zana jest na żądanie organów Wojsk Ochrony Pogranicza 
lub Milicji Obywatelskiej okazać dokument stwierdzający jej 
uprawnienie do przebywania w strefie nadgranicznej wraz 
z dowodem osobistym lub tymczasowym zaświadczeniem 
tożsamości. Dla osób stale zamieszkałych w strefie nadgra­
nicznej dokumentem takim może być wpis o miejscu zamiesz­
kania w dowodzie osobistym lub w tymczasowym zaświad­
czeniu tożsamości.

§ 3
Młodociani do lat 18 nie obowiązani do posiadania dowodu 

osobistego winni okazywać legitymację szkolną albo inny do­
kument osobisty.

§ 4
Każda .osoba udająca się do strefy nadgranicznej w celach 

leczniczych może przebywać w strefie nadgranicznej na pod­
stawie skierowania na leczenie wydanego przez organy Cen­
tralnego Zarządu Uzdrowisk lub inne organy Ministra Zdro­
wia, albo przez organy służby zdrowia innych resortów. 
Skierowanie na leczenie powinno w ciągu 24 godz. od przy­
bycia na miejsce przeznaczenia być wymienione na zaświad­
czenie* miejscowego przedsiębiorstwa uzdrowiskowego, a je­
żeli zakład leczniczy nie podlega Centralnemu Zarządowi 
Uzdrowisk na zaświadczenie wydane przez dyrekcję tego za­
kładu.

§ 5
Osoby przebywające w celach wypoczynkowych lub tury­

stycznych w strefie nadgranicznej, powinny posiadać jeden 
z następujących dokumentów:
a) skierowanie na wczasy wypoczynkowe, świąteczne lub 

wędrowne, wydane przez Fundusz Wczasów Pracowni­
czych i potwierdzone pieczęcią ośrodka Funduszu Wcza­
sów Pracowniczych, w którym zainteresowani przebywają,

b) zaświadczenie wydane przez urząd, instytucję lub przed­
siębiorstwo państwowe dla pracowników i członków ich 
rodzin,

c) zaświadczenie wydane przez powiatowy zarząd Samopo­
mocy Chłopskiej dla członków zrzeszonych w spółdziel­
niach produkcyjnych lub gospodarujących indywidualnie 
oraz członków ich rodzin,

d) zaświadczenie wydane przez szkołę lub inny zakład nau­
kowy dla uczniów i słuchaczy,

e) zaświadczenie wydane przez organizację społeczną o zna- 
' czeniu ogólno-państwowym dla pracowników i członków
ich rodzin.

§ 6
Zezwolenie na zamieszkanie w strefie nadgranicznej wy­

dają właściwe prezydia rad narodowych granicznych powia­
tów lub miast stanowiących powiaty.

§ 7
Rozmieszczenie obozu, kolonii lub biwaków w rejonie tury­

stycznym powinno być uzgodnione z najbliższą jednostką 
Wojsk Ochrony Pogranicza.

§•8
Wycieczki zbiorowe organizowane przez obozy, kolonie i do­

my wypoczynkowe o ile poruszają się na szlakach i drogach 
rejonu turystycznego, zamkniętych dla ruchu indywidualnego, 
winny posiadać przewodnika zaopatrzonego w listę imienną 
uczestników.

§ 9
Poruszanie się w strefie nadgranicznej w porze dziennej 

może odbywać się w granicach rejonu określonego w zaświad­
czeniu (skierowaniu) ż tym, że poruszanie się przy linii gra­
nicznej może odbywać się tylko po następujących szlakach 
turystycznych:
a) stacja kolejowa Ustroń — Czantoria Wielka i z powrotem 

szlakiem narciarskim znakowanym kolorem czerwonym,
b) stacja kolejowa Wisła — Obłaziec — Soszów przez dolinę 

Jawornika i z powrotem szlakiem turystycznym znakowa­
nym kolorem zielonym,

c) stacja kolejowa Wisła — Głębce — Stożek Wielki przez 
dolinę Łabajów i z powrotem szlakiem turystycznym zna­
kowanym kolorem zielonym,

d) Kubalonka — Kiczory przez wzgórze 816/786 i z powro­
tem szlakiem turystycznym znakowanym kolorem czer­
wonym,

e) dolina Dziechcinki na Stożek i z powrotem szlakiem tury­
stycznym znakowanym kolorem żółtym.

§ 10
Posiadanie aparatów fotograficznych i fotografowanie 

w strefie nadgranicznej jest dozwolone. Nie wolno jednak 
fotografować obiektów wojskowych, urządzeń granicznych, 
komunikacyjnych, portowych i przemysłowych.

§ 11
. Polowania na obszarze strefy nadgranicznej odbywać się 

mogą tylko za zezwoleniem prezydium powiatowej rady na­
rodowej i po uprzednim zawiadomieniu o tym na 24 godz. 
przed polowaniem właściwej placówki WOP. Polowania mogą 
odbywać się wyłącznie w porze dziennej.

§ 12
Naruszenie, uszkadzanie, niszczenie lub przenoszenie zna­

ków i urządzeń granicznych jest zabronione.
§ 13

Winni nieprzestrzegania przepisów niniejszego zarządzenia 
podlegają karze grzywny do 3.000 zł. orzekanej w trybie kar­
no-administracyjnym w myśl art. 31 dekretu z dnia 23 marca 
1956 r. ,o ochronie granic państwowych (Dz. U. nr 9, poz. 51) 
o ile dany czyn nie jest zagrożony z mocy innych przepisów 
karą surowszą.

R. Nieszporek
Przewodniczący Prezydium



Str. 50, DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 5/19—20—21

19

UCHWAŁA Nr III/10

Miejskiej Rady Narodowej w Ciesizynie
z dnia 27 kwietnia 1959 r.

w sprawie zakazu hodowli i trzymania w centrum miasta 
bydła, koni, trzody chlewnej, drobnego inwentarza, oraz 

drobiu.

Miejska Rada Narodowa Cieszyna działając na podstawie 
art. 26 ustawy o radach narodowych z dnia 25. 1. 1958 r. (Dz. 
U. Nr 5, poz. 16) oraz w oparciu o § 5 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 12. 7. 1951 r. w sprawie utrzymania 
porządku i czystości w nieruchomościach stwierdza, że:
istnieją jeszcze wypadki hodowli trzody chlewnej, drob­
nego inwentarza oraz drobiu w centrum miasta — stan ten 
jest niezgodny z powołanymi na wstępie zarządzeniami i po­
woduje niebezpieczeństwo epidemii oraz rozprzestrzeniania 
się chorób zakaźnych a ponadto utrudnia utrzymanie po­
rządku i czystości w nieruchomościach oraz jest powodem 
skarg i zażaleń ze strony społeczeństwa.

W związku z powyższym Miejska Rada Narodowa w Cie­
szynie uchwala:

1. zabronić hodowli i trzymania koni, bydła, trzody chlew­
nej, drobnego inwentarza oraz drobiu w centrum miasta 
i dzielnicach o zwartej zabudowie. Jako centrum miasta 
określa się część miasta zamkniętą ulicami — Zamkowa, 
Czarny Chodnik, Hajduka, Kolejowa, Bielska do ul. Solnej, 
Świerczewskiego, PI. Poniatowskiego, Błogocka do Ogrodowej 
przez park do ul. Przykopa i do ul. Zamkowej. Zakaz obo­
wiązuje również w blokach osiedla ZOR przy ul. Puńcowskiej.

2. W indywidualnych wypadkach przy istniejących odpo­
wiednio urządzonych pomieszczeniach i warunkach może być 
wydane zezwolenie na dalszą hodowlę, którego udziela Pre­
zydium MRN. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej po zaopiniowaniu przez Miejską Stację Sanitarno-Epide­
miologiczną.

3. Zakaz wchodzi w życie 3 miesiące po jego ogłoszeniu 
co daje możność odpowiedniej likwidacji istniejących ho­
dowli.

4. Pozostaje w mocy uchwała Prez. MRN. Nr 12/42 z dnia 
24. 5. 1957 r. o hodowli zwierząt futerkowych na terenie 
miasta.

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium MRN. w Cie­
szynie.

F. Kucharczyk K. Zielonka
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

20

UCHWAŁA Nr 18/156

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Tychach
z dnia 17 września 1959 r.

w sprawie wyznaczenia terenów pod indywidualne budow­
nictwo mieszkaniowe w Tychach.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) i ustawy z dnia 
22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednoro­
dzinnych w miastach i osiedlach oraz uchwały Nr 40/703 
z dnia 21 listopada 1956 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach w sprawie indywidualnego budow­
nictwa mieszkaniowego na terenie województwa katowic­
kiego

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Tychach 
stwierdzając, że na skutek wejścia w życie ustawy z dnia 22 
maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednoro­
dzinnych, uchwała Nr 13/42 Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej w Tychach z dnia 7 marca 1957 r. w sprawie wy­
znaczenia terenów pod budownictwo idywidualne została anu­
lowana jako .podjęta przed wejściem w życie tej ustawy

postanawia
wyznaczyć pod indywidualne budownictwo mieszkaniowe:
1. Kompleks terenów o powierzchni 108,655 m2 położonych 

w północnej części miasta między lasami Zawiści, stano­
wiących prywatną własność obywateli —
a) Świerczek Marii — ZawiSć 92, nr parceli 3.186/44 art. 

matrykuły 189 o pow. 5.300 m2 nr hip. 187 oraz nr par­
celi 145/57 art. matrykuły 98 o pow. 31.248 m2 nr hip. 
111,

b) Gawliczek Elżbiety — Lędziny Kątnego 5, nr parceli 
350 cz. 50 art. matrykuły 5, o pow. 14.984 m2 nr hip. 5,

c) Bortel Jana — Tychy - Paprocany 303, nr parceli 
matrykuły 63,0 o pow. 30.200 m2 nr hip. KW 1638,

d) Czardybon Jana — Tychy - Paprocany 60, nr parceli 
148/57 art. matrykuły 23 o pow. 26.92.1 m2 nr hip. 26.

2. Opracować piań zagospodarowania przestrzennego wyżej 
wspomnianych terenów.

3. Wykonanie niniejszej uchwały (powierzyć Wydziałowi 
Architektury i Budownictwa.
A. Trochowa Mgr M. Leśniak

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Publikacje

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) uznaje 
się za podlegające ochronie jako pomniki przyrody: 9

1. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 5,75 
metra na wysokości 1,30, wysokości 30 m wiek około 300 
lat, znajdujący się na obszarze gromady Wisła Wielka 
w miejscowości Wisła Mała obok szosy Pszczyna — Stru­
mień i budynku nr 3 przy ul. Cieszyńskiej w powiecie 
pszczyńskim województwa katowickiego, stanowiący wła­
sność i będący w posiadaniu ob. Anny Pustelnik w Wiśle

• Małej nr 3,
2. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 4,55 

m, na wysokości 1,30 m, wysokości 25 m, wiek około 300 
lat, znajdujący się na obszarze gromady Mazańcowice, 
na podwórzu gospodarstwa rolnego „Huty Ferrum” w po­
wiecie bielskim województwa katowickiego, stanowiący 
własność państwową i będący pod zarządem Gospodar­
stwa Rolnego Huty Ferrum,

3. dąb szypulkowy (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie 
pnia 5,20 m na wysokości 1,30 m, wysokości 20' m,, wiek 
około 400 lat, znajdujący się na obszarze gromady Bla­
chownia w odległości około 150 m od leśniczówki w po­
wiecie częstochowskim województwa katowickiego, sta­
nowiący własność państwową i będący pod zarządem 
Nadleśnictwa Państwowego w Herbach,

4. 2 dęby (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 
6,35 m i 3,35 m na wysokości 1,30 m, wysokości 20 i 18 
m, wiek około 500 i 300 lat, znajdujące' się na obszarze 
gromady Rybarzowice obok drogi lokalnej z Buczkowic 



Nr 5/21—22 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 51

do Łodygowic, w odległości kilkadziesiąt m od kościoła 
w powiecie bielskim województwa katowickiego, stano­
wiące własność państwową i będące pod zarządem Re­
jonu Eksploatacji Dróg Publicznych w Skoczowie,

5. jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) o obwodzie pnia 
4,17 m, na wysokości 1,30 m, wysokości 28 m, wiek około 
250' lat znajdujący się na terenie gromady Buczkowice 
obok drogi lokalnej z Buczkowic do Łodygowic, w odle­
głości 50! m od skrzyżowania dróg Buczkowice—Rybarzo- 
wice i Buczkowice—Godziszka, w powiecie bielskim wo­
jewództwa katowickiego, stanowiący własność państwo­
wą i będący pod zarządem Rejonu Eksploatacji Dr(?g 
Publicznych w Skoczowie,

6. lipę wielkolistną (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie 
pnia 3,70 m, na wysokości 1,30 m, wysokości 28 m,, wiek 
około 300' lat, znajdującą się na obszarze gromady Ru­
dzica na placu kościelnym, w powiecie bielskim woje­
wództwa katowickiego, stanowiącą własność i będącą 
w posiadaniu Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Rudzicy,

7. lipę wielkolistną (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie 
pnia 4,50 m, na wysokości 1,30 m,, wysokości 20 m, wiek 
około 400 lat — znajdującą się na obszarze gromady 
Rudzica obok Ośrodka Zdrowia, w powiecie bielskim wo- 
jewódtzwa katowickiego, stanowiącą własność państwo­
wą i będącą pod zarządem Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Rudzicy,

8. lipę wielkolistną (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie 
pnia 4,60 m na wysokości 1,30 m, wysokości 18 m, wiek 
około 300 lat, znajdującą się na obszarze gromady Su­
szec, w miejscowości Rudziczka, obok budynku admini­
stracyjnego Spółdzielni Produkcyjnej „Przełom” w Ru- 
dziczce w powiecie pszczyńskim województwa katowic­
kiego, stanowiącą własność ob. Zofii i Adama Napieral- 
skich w Rudziczce nr 44, będącą pod zarządem Spółdziel­
ni Produkcyjnej „Przełom’’ w Rudziczce,

9. lipę (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie pnia 3,30 m na 
wysokości 1,30 m, wysokości 28 m, wiek około 300 lat, 
znajdującą się na obszarze gromady Wisła w miejsco­
wości Malinka, na podwórzu gospodarstwa nr 366, w po­
wiecie cieszyńskim województwa katowickiego stanowiącą 
własność i będącą w posiadaniu ob. Jerzego Pilcha z Wi­
sły — Malinka nr 366,

10. lipę (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie pnia 3,67 m na 
wysokości 1,36 m, wysokości 30 m,wiek około 300 lat, 
znajdującą się na obszarze gromady Wisła w miejsco­
wości Nowa Osada, obok tartaku Spółdzielni Inwalidów 
w Ustroniu w powiecie cieszyńskim województwa kato­
wickiego, stanowiącą współwłasność i będącą w posia­
daniu ob. Marii Samiec z Wisły — Nowa Osada nr 246 
oraz ob. Pawła Bujoka z Wisły — Nowa Osada nr 700,

11. sosnę pospolitą (Pinus silvestris L) o obwodzie pnia 
3,85 m na wysokości 1,30 m, wysokości 22 m, wiek około 
200 lat znajdującą się na obszarze gromady Bystra, miej­
scowości Meszna obok szkoły podstawowej w powiecie 
bielskim województwa katowickiego, stanowiącą własność 
państwową i będąca pod zarządem Prezydium Gromadz­
kiej Rady Narodowej w Bystrej.

Ochrona wyżej wymienionych przedmiotów polega na 
wprowadzeniu następujących ograniczeń: 
zabronione jest
1. wycinanie, niszczenie lub uszkodzanie drzew,
2. zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści,
3. zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew i wzniecanie 

ognia,
4. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków,
'5. nacinanie drzew, rycie napisów i znaków,
6. wchodzenie na drzewa.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględ­
nieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz­
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454).

Ze względu na interes publiczny obwieszczenie niniejsze 
jest natychmiast wykonalne.

Mgr Jan Grzbiela
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

22

OGŁOSZENIE

«Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Białej 
Wydział Orgianizacyjno-Prawny

z dnia 18 czerwca 1959 r.
o zatwierdzeniu statutu spółki wodnej

t
Zgodnie z art. 222, ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 wrześ­

nia 1922 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) podaję się do 
publicznej wiadomości, że Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Bielsku-Białej — Wydział Organizacyjno-Prawny 
jako organ władzy wodnej, na podstawie art. 222, ust. 1 usta­
wy wodnej, art, 59 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) i uchwały Nr 7/134 
z dnia 24 marca 1959 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach, zatwierdziło statut Spółki Wodnej 
w Wilkowicach Górnych.

Statut zawiera następujące postanowienia określone art. 
142 ustawy wodnej w ust. 1 pkt. 1, 2, 9, 10 i 12:
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Wilkowicach Górnych, 

pow. bielski.
2. Siedziba Spółki: Wilkowice Górne, pow. bielski.
3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów or­

nych na terenach Wilkowic Górnych oraz konserwacja 
drenowania istniejącego.

4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego konserwację na 
obszarze 79,60 ha należącym do członków Spółki według 
planów złożonych do akt rejestru Spółki w Wydziale Or­
ganizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Bielsku-Białej.

5. Walne zgromadzenia zwojuje Zarząd Spółki. Dla ważności 
uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność co 
najmniej połowy członków, będących ponadto posiadacza­
mi przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do 
Spółki. Protokóły walnego zgromadzenia wpisuje się do 
osobnej księgi protokołów.

6. Walne zgromadzenie członków Spółki jest najwyższym 
organem Spółki i należą do niego następujące sprawy:
1) zmiana statutu,
2) wybór organów zarządzających Spółką,
3) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i innych członków Spółki,
4) uchwalenie budżetu i programu robót,
5) zatwierdzenie rocznych sprawozdań Zarządu, wykona­

nia budżetu i stanu członków,
6) powzięcie uchwał w pozostałych sprawach Spółki 

w sposób zgodny ze statutem i ustawą wodną,
7) ogłoszenia Zarządu dotyczące członków Spółki winny 

być wywieszane u Przewodniczącego Zarządu i w Pre­
zydium Gromadzkiej Rady Narodowej, natomiast inne 
ogłoszenia winny być publikowane w „Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach’’ 
lub w „Dzienniku Zachodnim”.

Cz. Kowalkowski
Kierownik Wydziału Organizacyjno - Prawnego



Str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 5/23—24—25

23

OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narlodowej w Rybniku 
Wydział Architektury i Budownictwa 

z dnia 1 września 19'59 r.
O terenach przeznaczonych pod zabudowę domków 

jednorodzinnych.
Zgodnie z uchwałą Prezydium Powiatowej Rady Narodo­

wej w Rybniku z dnia 2.7 maja 1958 r. uznaje się tereny gro­
mady Boguszowice położone na północ od drogi wiodącej z Bo­
guszowie do kopalni Jankowice za tereny przeznaczone pod 
zabudowę domków jednorodzinnych. •

Tereny te obejmują grunty:
ob. Heleny Kula, Nr parceli 628/102 liczące 
Beneficium (probostwo Boguszowice) 270/118 
oraz między nimi położone grunty prywatnych 
właścicieli ob. ob. Oleś Emilii, Buchalik Berty, 
Knapek Stanisława, Gembalczyk Marii, Macioń- 
czyk Józefa, Szmit Jana, Maciończyk Waleski, 
KarWbt Rozalii oraz Musiolik Anny liczące 
razem

powierzchnia ogółem

13,58.41 ha
12.71,78 ha

7.11.51 ha
33.41.70 ha

W razie zaistnienia konieczności wynikającej ze względów 
urbanistyczno-architektonicznych do wyż. wym. terenów mo­
gą zostać zaliczone działki sąsiednie.

Mgr inż. R. Fojcik
Kierownik Wydziału Architektury i Budownictwa

24

OGŁOSZENIE
Prezydium Powiatbwej Rady Narodowej w Kłobucku 

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa
z dnia 16 czerwca 1959 r.

o wszczęciu postępowania dotyczącego podziału wspólnot 
pastwiskowych.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej ogłasza, że zgod­
nie z ustawą z dnia 4 maja 1938r. o uporządkowaniu wspól­

not gruntowych (Dz. U. Nr 33, poz. 290), wszczęło postępo­
wanie techniczne i prawne dotyczące podziału wspólnot pa­
stwiskowych we wsi Wąsosz Dolny — gromady Wąsosz Gór­
ny i we wsi Kostrzyna — gromady Panki w powiecie kło­
buckim.

Mgr inż. L. Borowik
Kierownik Referatu Geodezji i Regulacji Rolnych

. 25

OGŁOSZENIE

o terminie sporządzenia protokółu zdawczo - odbiorczego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. Nr 
16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła z dnia 29 sierpnia 1956 r. i zarządzenia Ministra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 
12 października 1957 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębiorstwa 
przejętego na własność Państwa:

Zakłady Górniczo-Przemysłowe — Józef Rudolf w Grodko­
wie koło Będzina.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w dni» 
30 listopada 1959 r. o godzinie 9-tej w siedzibie Będziń­
skich Zakładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budow­
lanych w Będzinie, ul. Dzierżyńskiego 50.

Wzywa się właścicieli wymienionego przedsiębiorstwa i je­
go składników majątkowych znajdujących się w przedsię­
biorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym 
do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego,

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Będzińskie Zakłady
Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych

Będzin, ul. Dzierżyńskiego 50

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 — tel. 359.

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł. 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch Btron druku — zł. 0,90 przy 
większej’ ilości stron — o 0,30 od każdej drukowanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 8/4 strony — zł. 210, 1/2 strony 
— >ł. 165, 1/4 strony — zł. 90, i/g strony — zł. 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł. 2,70 za układ tabelaryczny dolicza się 100 °/o.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski — 
III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 420-95/1—336 — 
cz. 15, dz. 5, rozdz. 19. Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium W.R.N.

w Katowicach

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 1,30

KZG. 2a 1874 9. 59 - M-21 - 1.800 egz. A 1 druk. 60 gr.


